139

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ 76.592.807/0001-22

ATA DE REUNIÃO DE DIRETORIA N° 034/2024 – 13-05-2024

Aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, na sede da
Cohapar, situada na Avenida Marechal Humberto de Alencar Castelo Branco, 800, nesta
Capital, reuniram-se os Diretores ao final assinados, sob a presidência do Sr. JORGE LUIZ
LANGE, Diretor-Presidente, para apreciação e deliberação de assuntos de interesse da
Companhia, convidando a mim, Anelize Empinotti, para secretariar a reunião:
1. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA LP Nº 38/2023 – MDFe – PROTOCOLO Nº
20.872.024-4.
A Diretoria Administrativo-Financeira submete à apreciação da Diretoria Executiva proposta da
Presidente Comissão Especial de Licitação, designada pelo Ato nº 433/PRES, de 20/11/2023,
referente a adjudicação e homologação da Licitação Pública nº 38/2023 - MDFe, conforme
segue:

LOTE ÚNICO

OBJETO PREÇO
MÁXIMO (R$)

VALOR TOTAL
PROPOSTO (R$)

VENCEDORA

Produção do empreendimento habitacional IVAIPORÃ – 8ª
ETAPA, MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ/PR, destinado às
pessoas da TERCEIRA IDADE, compreendendo a
elaboração e desenvolvimento de projetos Básico e
Executivo em metodologia BIM, a execução de obras e
serviços de engenharia, a montagem, a realização de
testes e as demais operações necessárias e suficientes
para a entrega final de habitação, equipamentos
comunitários e infraestrutura, que resultem em 40
unidades habitacionais e equipamentos comunitários.

8.485.344,87 8.300.000,00

CONSTRUTORA IMPLANTEC
LTDA.

CNPJ: 80.709.876.0001/40
Rua Marechal Deodoro, 408, sala
01, Centro, São Bento do Sul/SC

CEP: 89.280-133.

Nota 01: Participaram do certame 6 (seis) empresas: CONSTRUTORA IMPLANTEC, SIAL
CONSTRUÇÕES CIVIS, AMBONI CONSTRUÇÕES, CONSTRUTORA GUILHERME,
SOMMOS ENGENHARIA E DISTRIBUIÇÃO E MÁRCIO RODRIGO ZAGO-ME. Nota 02: Foi
apensado ao protocolo principal (20.872.024-4), o protocolo 21.271.223-0 contendo o
orçamento sigiloso. Fundamento: Atas nº 053 e 061/DELI/2024, que decidiu pela habilitação da
empresa supracitada, considerando o cumprimento das exigências do Edital e Ata emitida pelo
sistema Banco do Brasil. Gestor: Elisângela Costa de Araújo Fiscal de Obra: Waldemar Sarnes
Netto Fiscal de Projeto: Rodrigo Lolli Vieira
DECISÃO
Apreciado e discutido o assunto a Diretoria Executiva DECIDIU pela adjudicação e
homologação da LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 38/2023 - MDF-e, processada pelo Modo de
Disputa Fechado, na forma eletrônica, que tem por objeto a produção do empreendimento
habitacional IVAIPORÃ – 8ª ETAPA, MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ/PR, destinado às pessoas da
TERCEIRA IDADE, compreendendo a elaboração e desenvolvimento de projetos Básico e
Executivo em metodologia BIM, a execução de obras e serviços de engenharia, a montagem,
a realização de testes e as demais operações necessárias e suficientes para a entrega final de
habitação, equipamentos comunitários e infraestrutura, que resultem em 40 unidades
habitacionais e equipamentos comunitários, nos termos acima evidenciados. Encaminhe-se ao
Departamento de Licitação - DELI, para providências.
2. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA LP Nº 42/2023 – MDFe – PROTOCOLO Nº
21.085.926-8.
A Diretoria Administrativo-Financeira submete à apreciação da Diretoria Executiva proposta da
Presidente Comissão Especial de Licitação, designada pelo Ato nº 492/PRES, de 19/12/2023,
referente a adjudicação e homologação da Licitação Pública nº 42/2023-MDFe, conforme
segue:

139 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 1354
324

Inserido ao protocolo 20.872.024-4 por: Vanilza de Souza Celini em: 15/05/2024 10:24. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1a6d7accc537e1685c5bf8af63bc9e29.

1355
324

Inserido ao protocolo 20.872.024-4 por: Vanilza de Souza Celini em: 15/05/2024 10:24. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1a6d7accc537e1685c5bf8af63bc9e29.